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科目概要 

授業内容 

この授業では、英語文献の基礎的な読解力を養うことを目標と

する。基本的な文法事項の確認を行いながら、少しずつ読み進

める。 

到達目標 
辞書や文法書を用いながら、英語文献の講読ができるようにな

る。 

授業計画 

（1）外国文献を学ぶためのオリエンテーション 

（2）人権 

（3）規範 

（4）国内法 

（5）国際法 

（6）倫理 

（7）健康権 

（8）社会的決定 

（9）生命倫理 

（10）正義 

（11）幸福 

（12）共感 

（13）利他主義 

（14）正当性 

（15）総まとめ 

自学自習 

事前学習 
・「使用教材・参考文献」を前もって読んでおくこと。 

・意味のわからない用語は辞書等で事前に調べておくこと。 

事後学習 ・授業終了後、学習した内容を復習し確認しておくこと。 

使用教材・ 

参考文献 
【教】人権等に関する英文プリントを配布する。 

成績評価方法

と基準 

<基準>辞書や文法書を用いながら英語文献の講読が達成できたものは合格

とする。 

<方法>平常点(40%)、ノート(60%) 

備考 

第1回目の授業時にオリエンテーション(授業の受け方や単位の取り方など

の説明)を行うので、必ず出席する。 

辞書・文法書・ノートを事前に準備する。ルーズリーフは不可。 
 


